[image: ]
Российская Федерация
Республика Карелия

АДМИНИСТРАЦИЯ
Беломорского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01 апреля 2025 г. № 366
г. Беломорск

О внесении изменения в постановление администрации
Беломорского муниципального округа от 01 апреля 2024 года № 307

Администрация Беломорского муниципального округа постановляет:
1.	Внести в постановление администрации Беломорского муниципального округа от 01 апреля 2024 года № 307 «Об утверждении Административного регламента администрации Беломорского муниципального округа по предоставлению муниципальной услуги «Приеме заявление, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)» следующие изменения:
Приложение № 2 к Административному регламенту администрации Беломорского муниципального округа по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)» изложить в новой редакции согласно приложению.
2.	Опубликовать настоящее постановление в газете «Беломорская трибуна» и разместить на официальном сайте Беломорского муниципального округа Республики Карелия в информационно - телекоммуникационной сети Интернет.
3.	Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела образования администрации Беломорского муниципального округа Аникиеву Н.А.

Глава Беломорского муниципального округа                                                  И.В. Филиппова

Приложение
к постановлению администрации
Беломорского муниципального округа
от 01.04.2025 № 366
Сведения
об образовательных учреждениях, реализующих основную образовательную программу дошкольного образования
в Беломорском муниципальном округе

	№
п/п
	Наименование образовательного
учреждения по уставу
	ФИО
руководителя
	Юридический адрес
	Контактные (телефон, электронный адрес, адрес сайта
	Режим работы организации/часы приема граждан

	1
	муниципальное общеобразовательное учреждение Беломорского муниципального округа «Золотецкая основная общеобразовательная школа»
	Аникиева Елена Сергеевна
	186504, Республика Карелия, Беломорский муниципальный округ,
п. Золотец,
ул. Золотецкая, д.18-а (здание школы);

ул. Центральная, д. 8-а (здание дошкольной группы)
	тел. 8(81437)5-58-31
E-mail: zolschool62@yandex.ru
Адрес сайта: http://schoolzol.ru
	Понедельник-пятница:
7:30 – 18:00/
суббота: 8:30-16:00

	2
	муниципальное общеобразовательное учреждение Беломорского муниципального округа «Летнереченская средняя общеобразовательная школа»
	Васильева Татьяна Викторовна
	186530, Республика Карелия, Беломорский округ, п.Летнереченский, ул. Школьная, д.19 (здание школы);

ул. Набережная, д. 7 (здание дошкольных групп)

	тел. 8(81437)3-81-97
E-mail: tanvas_73@mail.ru
Адрес сайта: http://letnii-school.ru
	Понедельник-пятница:
8:00 – 19:00/
суббота: 8:30-14:00

	3
	муниципальное общеобразовательное учреждение Беломорского муниципального округа «Нюхотская основная общеобразовательная школа»
	Гончарова Татьяна Леонидовна
	186580, Республика Карелия, Беломорский муниципальный округ с. Нюхча,д.161

	тел.8(81437)3-31-33
E-mail: nuhcha2@rambler.ru
Адрес сайта:
http://nuhcha.krl.eduru.ru
	Понедельник-пятница:
8:00 – 18:00/
суббота: 8:00-14:00

	4
	муниципальное общеобразовательное учреждение Беломорского муниципального округа «Пушнинская основная общеобразовательная школа»
	Давыденко Наталья Ивановна
	186523, Республика Карелия, Беломорский район, п. Пушной,
ул. Калинина, д.5(здание школы);

ул. Калинина, д.3 (здание дошкольной группы)
	тел. 8(81437)3-93-44
E-mail: puwnoi@yandex.ru
Адрес сайта:
http://пушнинская-школа.рф
	Понедельник-пятница:
7:30 – 18:00/
суббота: 8:30-16:00

	5
	муниципальное общеобразовательное учреждение Беломорского муниципального округа «Сосновецкая средняя общеобразовательная школа»
	Гусейнова Елена Тофиковна
	186530, Республика Карелия, Беломорский округ, п. Сосновец,
ул. Кирова, д.22. (здание школы);

ул. Кирова, д.39, 39 а (здания дошкольных групп)
	тел. 8(81437)3-93-44
E-mail: sosnovschool22@mail.ru
Адрес сайта:
http://school-sosnovec.ru
	Понедельник-пятница:
7:30 – 17:30/
суббота: 9:00-17:00

	6
	муниципальное общеобразовательное учреждение Беломорского муниципального округа «Сумпосадская средняя общеобразовательная школа»
	Ломаш Василий Алексеевич
	186521, Республика Карелия, Беломорский район, с. Сумский Посад, ул. Школьная, д.4 (здание школы);

ул. Набережная, д.18 (здание дошкольной группы)
	тел. 8(81437)3-01-46
E-mail: sumschool07@mail.ru
Адрес сайта:
http://sumschool.ru
	Понедельник-пятница:
8:30 – 18:00

	7
	муниципальное дошкольное образовательное учреждение Беломорского муниципального округа «Центр развития ребенка – детский сад «Родничок»
	Савина Александра Александровна
	186500, Республика Карелия,
г. Беломорск,
ул. Ленинская, д.14
crr.rodnichok@yandex.ru
	тел. 5-53-60
E-mail: crr.rodnichok@yandex.ru
Адрес сайта:
http://rodnichok-bel.caduk.ru
	Понедельник-пятница:
7:30 – 18:00

image1.png